
 

COMUNE DI BIANDRATE 
Provincia di Novara 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Sessione ordinaria 
 

  

 

N. 42 

 

del 30/11/2015 

OGGETTO: ADESIONE ALL'ISTITUTO STORICO DELLA 

RESISTENZA E DELLA SOCIETA' CONTEMPORANEA NEL 

NOVARESE E VERBANO CUSIO OSSOLA "PIERO FORNARA" -  

MANCATA ADESIONE.           

 
 
L’anno duemilaquindici il giorno trenta del mese di novembre alle ore ventuno e 

minuti trenta nella sala delle adunanze consiliari. 
 Con appositi avvisi spediti a domicilio, sono stati oggi convocati a seduta i 
Consiglieri comunali. 
 Fatto l’appello risultano: 
 

 COGNOME E NOME Presente Assente 

1 LUCIANO PIGAT X       

2 MARZORATTI STEFANO X       

3  FIORINO NADIA X       

4 BACCHETTA MARINELLA X       

5 BRUSATI PIER LUIGI X       

6 VIGONE GERMANO X       

7 FERRANDI GAUDENZIO X       

 TOTALE 7 0 
 
 

 Partecipa il Segretario Comunale Sig. DOTT.GABRIO  MAMBRINI 
  
 Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. LUCIANO PIGAT assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato, posto 
al n. 7 dell’ordine del giorno.  
   

Il Consiglio prende in esame l’argomento di cui all’ OGGETTO: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Deliberazione Consiglio Comunale n. 42 del 30/11/2015 

 

OGGETTO: ADESIONE ALL'ISTITUTO STORICO DELLA RESISTENZA E DELLA SOCIETA' 

CONTEMPORANEA NEL NOVARESE E VERBANO CUSIO OSSOLA "PIERO FORNARA".           

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

SENTITA la preliminare illustrazione del Sindaco circa l’opportunità di aderire al Consorzio per 

l’Istituto Storico della Resistenza e della società contemporanea nel Novarese e nel Verbano 

Cusio Ossola “Piero Fornara”, in quanto lo stesso opera nel territorio sotto l’aspetto storico e 

culturale nei confronti dei cittadini e delle scuole, offrendo studi legati al periodo della “Resistenza” 

DATO ATTO che in data 13 ottobre il Consorzio trasmetteva copia dello Statuto e della 

Convenzione in vigore; 

ESAMINATI con attenzione i 27  articoli dello Statuto e gli 11 articoli della convenzione 

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica ed economico finanziaria, espressi dal Segretario 

Comunale e dal Responsabile del Servizio finanziario ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 

267/2000; 

PRESO ATTO  degli interventi dei Consiglieri presenti; 

Con voti favorevoli 2 (Pigat, Marzoratti) 

Voti contrari 4 (Ferrandi, Vigone, Fiorino, Bacchetta) 

Astenuti 1 (Brusati) 

 

D E L I B E R A 

 

1. DI NON ADERIRE al Consorzio per l’Istituto Storico della Resistenza e della Società 

contemporanea nel Novarese e nel Verbano Cusio Ossola “Pietro Fornara”. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Letto, approvato, sottoscritto.  
  

Il Sindaco Il Segretario Comunale 
 LUCIANO PIGAT  DOTT.GABRIO  MAMBRINI 

 
 
 
 
La presente deliberazione è pubblicata per quindici giorni all’albo pretorio on-line a 
decorrere dal 03.12.2015 ed è immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 
4, del D.Lgs. 267/2000 
 
   
                    Il Segretario Comunale 
                         DOTT.GABRIO  MAMBRINI 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
                           
     f.to      


